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Miesiąc działań na granicy polsko – niemieckiej
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Od 7 lipca trwa tymczasowa kontrola graniczna na odcinku granicy
polsko-niemieckiej, prowadzona przez funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej we współpracy z innymi
służbami. Ma ona na celu zwalczanie procederu nielegalnej migracji
cudzoziemców, ma także działać prewencyjnie, zwiększając
bezpieczeństwo oraz skutecznie przeciwdziałać innym zagrożeniom w
ruchu transgranicznym.

Już od miesiąca trwa tymczasowa kontrola graniczna na odcinku granicy polsko-
niemieckiej. Działania funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej,
którzy pełnią służbę w wyznaczonych punktach kontrolnych, odbywają się we współpracy
z innymi formacjami mundurowymi. Ich obecność ma na celu przede wszystkim
zwiększenie bezpieczeństwa oraz zapewnienie szczelności granicy.

W tym okresie, na odcinku objętym odpowiedzialnością Nadodrzańskiego Oddziału SG –
obejmującym województwa lubuskie i dolnośląskie – funkcjonariusze przeprowadzili
kontrole ponad 100 tysięcy osób oraz 50 tysięcy pojazdów.

W wyniku sprawdzeń 101 cudzoziemcom odmówiono wjazdu na terytorium Polski,
najczęściej z powodu braku wymaganych dokumentów. Osoby te pochodziły m.in. z Iraku,
Syrii, Rosji, Mołdawii, Ukrainy i Turcji.

Ponadto podczas działań w strefie przygranicznej za usiłowanie przekroczenia granicy
wbrew przepisom oraz nielegalny pobyt zatrzymano 76 cudzoziemców, z których
najliczniejszą grupę stanowili obywatele Afganistanu. Zatrzymano również sześć osób
podejrzanych o pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu granicy. Wśród nich znaleźli
się czterej obywatele Ukrainy, jeden obywatel Polski oraz jeden obywatel Mołdawii.

Dodatkowo, w ramach prowadzonych działań zatrzymano 19 osób m.in. za próbę
przewozu skradzionych pojazdów, posługiwanie się fałszywymi dokumentami oraz
figurowanie w systemach teleinformatycznych jako osoby poszukiwane.

Podczas tymczasowej kontroli granicznej, która została przedłużona do 4 października,
funkcjonariusze Straży Granicznej podejmują działania nie tylko w zakresie



przeciwdziałania nielegalnej migracji, ale również w trosce o bezpieczeństwo publiczne.
Ich interwencje obejmują m.in. zatrzymywanie osób nietrzeźwych, posługujących się
fałszywymi dokumentami czy figurujących jako poszukiwane przez wymiar
sprawiedliwości.

 


